
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 48 /2013 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 955/2013 
 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση ανάδειξης αναδόχου μετά την απόφαση της Επιτροπής του 
άρθρου 7 του Ν. 2839/2000 για το έργο «ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗ ΧΕΙΜΑΡΡΩΝ ΕΧΙΝΟΥ», προϋπολογισμού 
2.800.000,00 €. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 28 Νοεμβρίου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.6697/22-11-2013 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
 Παρόντες ήταν οι κ.κ.: 1)Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 
2)Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4) Ιωάννης Νικολαΐδης 
μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος,  7) Κωνσταντίνος Μιχελής 
μέλος  
Απόντες ήταν οι κ.κ. :1) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος, και ο 2) Χρήστος Ποτόλιας μέλος. οι οποίοι 
απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 955: Εισηγούμενη το δέκατο όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης η  Δ/νση Τεχνικών Έργων  της 
ΠΕ Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. 20-11-2013  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής, τα εξής:  
Έχοντας υπόψη : 
1. Το από 23-04-2013 πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου του θέματος. 
2. Την αριθ. 507/04-07-2013 (Πρακτικό αριθ. 24/2013) απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας 

Α.Μ.-Θ. έγκρισης του πρακτικού διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου του έργου του θέματος. 
3. Την με α.π. 45/02-08-2013 προσφυγή της ατομικής εργοληπτικής επιχείρησης με την επωνυμία 

«ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΥΛΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ», κατά της υπ’ αριθ. 507/04-07-2013 (Πρακτικό αριθ. 
24/2013) απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Α.Μ.-Θ. 

4. Την αριθ. 20/11/20-09-2013 (Πρακτικό αριθ. 11/20-09-2013) απόφαση της Ειδικής Επιτροπής του 
άρθρου 7 του Ν. 2839/200 (πρώην άρθρου 18 του Ν. 2218/94), με την οποία αποδέχεται την παραπάνω 
προσφυγή.  

Και επειδή, μετά την εκδίκαση και την αποδοχή της προσφυγής της παραγράφου 3 της παρούσας, 
απορρίπτεται η προσφορά της εργοληπτικής επιχείρησης με την επωνυμία «ΑΦΟΙ ΓΙΑΝΝΑΚΙΔΗ Α.Ε.» 
που ήταν ο πρώτος μειοδότης του διαγωνισμού, η υπηρεσία: 

 
 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την ανάδειξη ως αναδόχου του έργου «Διευθέτηση χειμάρρων Εχίνου» την ατομική εργοληπτική 
επιχείρηση με την επωνυμία «ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΥΛΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ», που είναι η αμέσως επόμενη 
επιχείρηση στη σειρά μειοδοσίας, με προσφορά ολικής δαπάνης εργασιών με Φ.Π.Α.: ένα εκατομμύριο 
εξακόσιες έξι χιλιάδες εκατό σαράντα επτά ευρώ και τριάντα εννέα λεπτά (1.606.147,39 €) και χωρίς 
Φ.Π.Α: ένα εκατομμύριο τριακόσιες πέντε χιλιάδες οκτακόσια δέκα ευρώ και  ογδόντα  εννέα λεπτά 
(1.305.810,89) €  και με μέση έκπτωση σαράντα δύο και εξήντα τέσσερα τοις εκατό  (42,64 %). 
 
              
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 
 
 

ΑΔΑ: ΒΛ0Ζ7ΛΒ-Ζ0Χ



ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

1. Αποδέχεται την με αριθ. 20/11/20-09-2013 (Πρακτικό αριθ. 11/20-09-2013) απόφαση της Ειδικής 
Επιτροπής του άρθρου 7 του Ν. 2839/200 (πρώην άρθρου 18 του Ν. 2218/94),  η οποία ακυρώνει την 
με αριθμ.507/2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜΘ.  

2. Την ανάθεση του έργου «Διευθέτηση χειμάρρων Εχίνου» στην ατομική Εργοληπτική Επιχείρηση με 
την επωνυμία «ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΥΛΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ», που είναι η αμέσως επόμενη επιχείρηση 
στη σειρά μειοδοσίας, με προσφορά ολικής δαπάνης εργασιών με Φ.Π.Α.: ένα εκατομμύριο εξακόσιες 
έξι χιλιάδες εκατό σαράντα επτά ευρώ και τριάντα εννέα λεπτά (1.606.147,39 €) και χωρίς Φ.Π.Α: ένα 
εκατομμύριο τριακόσιες πέντε χιλιάδες οκτακόσια δέκα ευρώ και  ογδόντα  εννέα λεπτά (1.305.810,89) 
€  και με μέση έκπτωση σαράντα δύο και εξήντα τέσσερα τοις εκατό  (42,64 %). 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 955/2013. 
 
  
                        Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
          ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
                                                              
     ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 
 
 
 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 

 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 

 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ 
 
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 

 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
 

                ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ΑΔΑ: ΒΛ0Ζ7ΛΒ-Ζ0Χ


